
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул.Ленина, 99, с. Вилино, 298433, тел. (06554) 9-13-92 

Е-mail: school_bachisaray-rayon18@crimeaedu.ru 
ОКПО 00846932, ОГРН 1159102042131 

ИНН 9104004454, КПП 910401001 

 

ПРИКАЗ 

 

19 октября 2022 г.                      с.Вилино   № 563 

 

О проведении информационно-разъяснительной  

работы по организации государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования  

 в 2022/2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

07.10.2022 года № 1530 «О проведении информационно-разъяснительной работы по организации  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и вопросам проведения  процедур оценки качества образования в 

Республике Крым в 2022/2023 учебном году», на основании приказа управления образования, 

молодёжи и спорта администрации Бахчисарайского района от13.10.2022 №556, с целью 

информирования участников, их родителей (законных представителей) об особенностях 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования (далее – ГИА-9 и ГИА-11 соответственно)  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы по проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования с обучающимися 9, 11 классов, их родителями (законными 

представителями), педагогами школы (приложение 1). 

2.Назначить ответственным лицом за проведение ИРР в школе заместителя директора по УВР 

Беркутову И.В. 

3.Беркутовой И.В.: 

3.1.Своевременно обновлять информационные стенды и страницу на официальном сайте школы 

по вопросам проведения ГИА. 

3.2. Своевременно предоставлять сведения о реализации Плана ИРР. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор      Т.В.Голдаева 

 

С приказом ознакомлен:    И.В.Беркутова 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshv1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА" БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 21.12.2024, 07:49
Действителен до: до 16.03.2026, 07:49

Ключ подписи: 59CFDCFEA07963BAE08215E3847F580D



Приложение 1 

к приказу от 19.10.2022г. № 563 

 

ПЛАН 

проведения информационно-разъяснительной работы по организации государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего общего 

образования в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.» в 2022/2023 учебном году 

 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИРР 

1.1 Формирование пакетов документов (регионального, 

муниципального, школьного уровней) для проведения ИРР 
октябрь 2022.-

май 2023г. 
Беркутова И.В. 

1.2 Организация работы телефонов «горячей» линии по вопросам 

ГИА-9 и ГИА-11 

октябрь 2022г.-

июнь 2023г. Беркутова И.В. 

1.3 
Подготовка информационных стендов по вопросам 

организации и проведения ГИА-9, ГИА-11 (своевременное 

обновление информации на информационных стендах в 

течение всего периода подготовки и проведения ГИА) 

в течение года Беркутова И.В. 

1.4 Организация работы официальных сайтов 

в течение года 

 

Беркутова И.В. 
1.4.1 Информационное сопровождение кампании ГИА-9 и ГИА-11 

в 2022/2023учебном году 

1.4.2 Размещение видеороликов кампании ГИА-2023, 

представленных Рособрнадзором 

1.5 
Подготовка и распространение информационных материалов 

для обучающихся 9, 11 классов по каждому этапу подготовки 

и проведения ГИА в течение года 
Беркутова И.В. 

1.6 

Изучение методических рекомендаций для организации 

информационно-разъяснительной работы по подготовке к 

ГИА по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в ОО Республики Крым на 

2022/2023 учебный год 

ноябрь- декабрь  
2022г. Беркутова И.В. 

1.7 Разработка Плана проведения ИРР октябрь 2022г. Беркутова И.В. 

2. ПРОВЕДЕНИЕ ИРР В МБОУ « СОШ №1 им.Вилина И.П.» 

2.1 

Проведение родительских собраний, классных часов, 

индивидуальных и коллективных консультаций среди 

обучающихся 9, 11классов и их родителей (законных 

представителей) об особенностях ГИА в2022/2023 учебном 

году 

октябрь 2022г.- 

апрель 2023г. 
Беркутова И.В. 



2.1.1. 

Проведение родительских собраний. 

Перечень тем для проведения родительских собраний: 
«Об официальных источниках информации о 

ГИА»(http://ege-crimea.ru, http://www.rustest.ru, 

http://www.fipi.ru, http://www.obmadzor.gov.ru, 

http://ege.edu.ru/, http://gia.edu.ru/) 
«Об особенностях регистрации на ГИА в 2023 году» 

(места, сроки и порядок подачи заявления на участие в 

ГИА) 
«Об особенностях ГИА в 2023 году» (формы ГИА, 

сроки и продолжительность экзаменов, места проведения 

экзаменов, перечень запрещенных и допустимых средств 

в пунктах проведения экзаменов, особенности 

организации ГИА для участников с ограниченными 

возможностями здоровья) 
«Права и обязанности участников ГИА» (права и 

обязанности участников ГИА в пунктах проведения 

экзаменов, последствия нарушения Порядка проведения 

ГИА участниками экзаменов, порядок ознакомления с 

результатами ГИА)  

«Порядок подачи и рассмотрения апелляций» (виды 

апелляций, сроки и порядок подачи апелляций о 

нарушении порядка проведения ГИА, о несогласии с 

выставленными баллами) 

«О мерах административной ответственности, 

предусмотренных ч. 4 ст. 19.30 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях за 

нарушения Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования» 

 

октябрь 2022г.- 

апрель 2023г. 

.Беркутова И.В., 

кл.руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.2 

Проведение классных часов. 

ноябрь 2022г.- 

май 2023г. 

Беркутова 

И.В.,кл.руководит

ели 

http://ege-crimea.ru/
http://www.rustest.ru/
http://www.fipi.ru/
http://www.obmadzor.gov.ru/
http://ege.edu.ru/
http://gia.edu.ru/


 

«Об официальных источниках информации о ГИА» 

(http://ege-crimea.iu, http://www.rustest.rn, 

http://www.fipi.ru, http://www.obmadzor. gov.ru, 

http://ege.edu.ru/, http://gia.edu.ru/) 
«Об особенностях регистрации на ГИА в 2023 году» 

(места, сроки и порядок подачи заявления на участие в 

ГИА) 
«Об особенностях ГИА в 2023 году» (формы ГИА, 

сроки и продолжительность экзаменов, места проведения 

экзаменов, перечень запрещенных и допустимых средств 

в пунктах проведения экзаменов, особенности 

организации ГИА для участников с ограниченными 

возможностями здоровья) 
«О подготовке обучающихся к ГИА» 
(предметная и психологическая подготовка 

обучающихся 9,11(классов к ГИА) 
«О правилах поведения в пунктах проведения 

экзаменов» (права и обязанности участников ГИА в 

пунктах проведения экзаменов, последствия нарушения 

Порядка проведения ГИА участниками экзаменов, 

порядок ознакомления с результатами ГИА) 
«О правилах заполнения экзаменационных бланков» 

(правила заполнения бланков регистрации и бланков 

ответов участников ГИА; организация тренировочных 

занятий по заполнению бланков) 
«Места и порядок ознакомления с результатами 

экзаменов» (сроки и места ознакомления участников 

экзаменов с результатами ГИА) 
«Об особенностях контрольных измерительных 

материалов 2023 года» (изменения в контрольных 

измерительных материалах, демоверсии, спецификации 

на сайте ФИЛИ) «Порядок подачи и рассмотрения 

апелляций» (виды апелляций, сроки и порядок подачи 

апелляций о нарушении порядка проведения ГИА, о 

несогласии с выставленными баллами) 
«О мерах административной ответственности, 

предусмотренных ч. 4 ст, 19.30 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях за 

нарушения Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования» 

 

  

2.2. Психологическая подготовка выпускников к проведению 

ГИА, оказание консультативной помощи 
октябрь 2022г.- 

июнь 2023г. 

Локотош А.С., 

педагог-психолог 

 

 

 

 

 

3. ОРГАНИЗАЦИЯ УЧАСТИЯ В МЕРОПРИЯТИЯХ РЕСПУБЛИКАНСКОГО И ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ 

http://ege-crimea.iu/
http://www.rustest.rn/
http://www.fipi.ru/
http://www.obmadzor/
http://ege.edu.ru/
http://gia.edu.ru/


3.1 
Участие в  республиканских родительских собраний при 

участии министра образования, науки и молодежи Республики 

Крым и работников МОИМ РК 

декабрь 2022г.- 

февраль 2023г. 
Голдаева Т.В. 

3.2 Участие во всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» 
февраль - апрель 

2023г. 
Голдаева Т.В. 

3.3 Участие во всероссийской акции «Я сдам ЕГЭ», «100 баллов 

для победы» 
февраль - апрель 

2023г 
Голдаева Т.В. 

 

 

 


